
marches-securises.fr Avis de publicité 25-426 03/01/2025

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté
d'Agglomération Cannes
Pays de Lérins (06)
Place de l'Hôtel de Ville
CS 50044
06414 Cannes Cedex

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté d'Agglomération des Pays de Lérins (06).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: MISSIONS DE COORDINATION EN MATIERE DE SECURITE ET DE PROTECTION DE LA SANTE DES TRAVAILLEURS
(CSPS) POUR LES OPERATIONS DE VOIRIE ET GENIE-CIVIL A REALISER DANS LE CADRE DE TRAVAUX (CACPL ET
SICASIL).
Description: Le marché a pour objet la réalisation de missions de coordination en matière de sécurité et de protection de la santé
des travailleurs (CSPS) pour les opérations de voirie et génie-civil à réaliser dans le cadre de travaux sur le territoire de la CACPL
et du SICASIL. L'acheteur est un groupement de commandes au sens de l'article L. 2113-6 du Code de la Commande Publique,
lequel groupement est constitué entre la Communauté d'Agglomération Cannes Pays de Lérins (C.A.C.P.L.), établie CS 50044 à
06414 Cannes Cedex, représentée par son Président, Monsieur David LISNARD et le Syndicat Intercommunal des Communes
Alimentées par les canaux de la Siagne et du Loup (S.I.C.A.S.I.L.), établi 28 boulevard du midi à 06150 Cannes la Bocca,
représenté par son Président, Monsieur Jean- Michel SAUVAGE.La C.A.C.P.L. est désignée coordonnateur du groupement de
commandes.
Identifiant interne: 24.062.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71317210. 71322000. 34990000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Les prestations concernent l’ensemble du territoire de la CACPL et du SICASIL.
Ville: CANNES.
Code postal: 06150.
Code NUTS: FRL03.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 505000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 0 EUR.

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24.062.
Titre: MISSIONS DE COORDINATION EN MATIERE DE SECURITE ET DE PROTECTION DE LA SANTE DES
TRAVAILLEURS (CSPS) POUR LES OPERATIONS DE VOIRIE ET GENIE-CIVIL A REALISER DANS LE CADRE DE
TRAVAUX (CACPL ET SICASIL).
Description: Le marché revêt la forme d'un accord-cadre à bons de commande mono-attributaire d'une durée ferme de 48
mois. Il n'est pas reconductible. Il est conclu avec un maximum de 250 000 €HT pour la CACPL et de 390 000 €HT pour le
SICASIL. L'estimation est de 505 000 €HT pour 48 mois, à l'échelle du groupement de commandes..

5.1.1 Objectif

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-426 03/01/2025

page 2/3

Type de marché: services.
Classification CPV: 71317210. 71322000. 34990000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 505000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 640000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Voir Règlement de la Consultation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Voir Règlement de la Consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Description : Valeur technique de l'offre.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 05/02/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nice

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté d'Agglomération des Pays de Lérins (06).



marches-securises.fr Avis de publicité 25-426 03/01/2025

page 3/3

Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20003991500018.
Adresse postale : Place de l'Hôtel de Ville CS 50044.
Adresse postale : Place de l'Hôtel de Ville CS 50044.
Ville : Cannes Cedex.
Code postal : 06414.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Monsieur le Président de la Communauté d'Agglomération Cannes Pays de Lérins (CACPL).
Adresse électronique: marches.publics@cannespaysdelerins.fr.
Téléphone: +33 489822700.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nice.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17060005000026.
Adresse postale : 18, avenue des Fleurs, CS 61039.
Ville : NICE.
Code postal : 06050.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr.
Téléphone: +33 489978600.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :09842f6f-23ff-4bee-8907-de3c1d3272c0
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 03/01/2025 à 13:34.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


